CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 80/2021

O vereador Paulo Xavier de

Jesus, no uso de suas

atribuições legais, etc.

      INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

que dentro das possibilidades  legais, determine junto ao setor

competente da municipalidade para que seja providenciado a

instalação de um bebedouro de água na Praça do Distrito de

Esmeralda.

      JUSTIFICATIVA: Tal solicitação visa atender a população

daquela comunidade, pois o referido local é muito visitado por

moradores e não possui um bebedouro para o uso daqueles que

necessitam. O custo desta melhoria é muito pequeno diante dos

benefícios oferecidos aos cidadãos.

Sala das Sessões José Luís Correia

Rubinéia, 18 de março de 2021.

Paulo Xavier de Jesus

Vereador